
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

1 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης για 

έκταση 4.015 τ.μ. στην περιοχή «Μαυρένια Ράχη», 

της Κοινότητας του Αγίου Ευστράτιου του Νομού 

Λέσβου που απαλλοτριώθηκε.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

2.948,94 τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Κα-

τερίνας Βάλα» της Τοπικής Κοινότητας Αλοννή-

σου, Δημοτικής Ενότητας Αλοννήσου του Δήμου 

Αλοννήσου, Π.Ε. Μαγνησίας.

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.913.3/18/111/697/Σ.146 (1)

   Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 
για έκταση 4.015 τ.μ. στην περιοχή «Μαυρένια 
Ράχη», της Κοινότητας του Αγίου Ευστράτιου του 
Νομού Λέσβου που απαλλοτριώθηκε. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του 

ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 

Ακινήτων» (Α΄ 17)

Γνωστοποιεί:

σε όσους διεκδικούν δικαιώματα κυριότητας, καθώς 

και στους τυχόν ενυπόθηκους δανειστές και τρίτους 

γενικά διεκδικητές, επί της εκτάσεως των 4.015 τ.μ., 

που απαλλοτριώθηκε με την 26498/1659/30 Ιουλ. 2007 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 

364/21.8.2007/τ. Α.Α.Π.), για στρατιωτικές ανάγκες, στην 

περιοχή «Μαυρένια Ράχη», της Κοινότητας του Αγίου 

Ευστρατίου του Νομού Λέσβου, εμβαδού 4.015 τ.μ., 

όπως αυτή φαίνεται στο με ΑΚ 1353/Α Κτηματολογικό 

Διάγραμμα και στον αντίστοιχο Κτηματολογικό Πίνα-

κα που συντάχθηκαν από το ΓΕΣ/Δ/νση Γεωγραφικού/

ΤΟΜΣ, σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2882/2001 και 

θεωρήθηκε νομότυπα, ότι η αποζημίωση που καθόρισε 

το Μονομελές Εφετείο Βορείου Αιγαίου, με την 62/2018 
απόφασή του, έχει κατατεθεί εμπρόθεσμα στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων και έχει εκδοθεί:

Το υπ’ αριθμ. 19861/3.12.2019 Γραμμάτιο Συστάσεως 
Παρακαταθήκης ποσού 2.303,90 ευρώ, για αποζημίωση 
της εκτάσεως που απαλλοτριώθηκε.

Οι αποζημιώσεις αυτές θα καταβληθούν στους κατά 
το νόμο δικαιούχους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 

Ι

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 284/18050  (2)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.948,94 τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Κα-
τερίνας Βάλα» της Τοπικής Κοινότητας Αλοννή-
σου, Δημοτικής Ενότητας Αλοννήσου του Δήμου 
Αλοννήσου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασί-
ας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

3. Τις αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
“Καλλικράτης”».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 121

1355

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.16 16:46:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1356 Τεύχος Δ’ 121/12.03.2020

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/ 
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας», ως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α'/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση κ.λπ.», όπως ισχύει σήμερα.

8. Την 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού Συντο-
νιστή στην Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.

9. Την 6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/τ.Β΄/
12-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβί-
βαση δικαιώματος υπογραφής» στον Προϊστάμενο ή 
Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊ-
σταμένες Δ/νσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Δ/νσεως, όπως ισχύει.

10. Την αριθμ. 33/12649/28-01-2020 αναφορά - πρότα-
ση του Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση, εμβαδού 
δύο χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων και ενενήντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατο-

στών (2.948,94 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που υλοτομήθηκε 

παράνομα, βρίσκεται στη θέση «Κατερίνας Βάλα» της 

Τοπικής Κοινότητας Αλοννήσου, της Δημοτικής Ενότη-

τας Αλοννήσου, του Δήμου Αλοννήσου, Περιφερειακής 

Ενότητας Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία (0, 1, 2, 

3, 4, ....... 33, 34, 35, 0) και προσδιορίζεται επακριβώς από 

τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο προσαρτη-

μένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:1.500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση με ένδειξη ΠΑ και ΑΝ (ΑΑ και ΔΑ) 

στον αναρτημένο δασικό χάρτη νήσου Αλοννήσου. 

Δυτικά: Έκταση με ένδειξη ΑΝ (ΔΔ και ΑΔ) στον αναρ-

τημένο δασικό χάρτη νήσου Αλοννήσου. 

Βόρεια: Έκταση με ένδειξη ΠΑ και ΑΝ (ΑΑ και ΔΑ) στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη νήσου Αλοννήσου. 

Νότια: Έκταση με ένδειξη ΑΝ (ΔΔ και ΑΔ) στον αναρ-

τημένο δασικό χάρτη νήσου Αλοννήσου.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 

πριν την παράνομη υλοτομία αποτελούσε δάσος χαλε-

πίου πεύκης και αείφυλλων πλατύφυλλων (κουμαριές, 

πουρνάρια, ρείκια, σχίνα, αγριελιές), με βαθμό συγκό-

μωσης περίπου 80% (κατ’ οπτική εκτίμηση).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1357Τεύχος Δ’ 121/12.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1358 Τεύχος Δ’ 121/12.03.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001211203200004*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 Βόλος, 7 Φεβρουαρίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Δασών Μαγνησίας

ΠΑΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ    


